doctrinam didicim sacra scriptura comprehensam, qua  
Spiritus diuinus tanquam organo sive instrumento uti-  
tur ad homines de rebus diuinis edocendos, ad fidem  
perdaceandos, emendandos, sanctificandos, veramque sa-  
lutem iis comparandam<sup>a</sup>). Solemus duas eius partes  
distingueri, alteram *legem*, alteram *euangelium*<sup>c</sup>). Et *legem* quidem, libris symbolicis praeeuntibus (praefertim Formula Concordiae), eam dicimus partem  
doctrinae diuinae, libris sacris utriusque foederis traditam,  
qua voluntas Dei iustissima et immutabilis reuelatur,  
vt peccata arguantur, hominesque peccata sua agno-  
seant (ut *poenitentia* oritur); *euangelium* vero doctri-  
nam<sup>b</sup> (in libris potissimum N. F. expositam, sed etiam  
vaticiniis V. T. adumbratam) de iis, quae peccatorem  
credere oporteat, veniam peccatorum diuinam conse-  
quuturum, quae quidem iustitio hoc efficit, vt ani-  
mi hominum, per legem in metum ac timorem con-  
iecti, solatio vero et tranquillitate inbuantur (vt *fides*  
*christiana* saluifica.) De pretio et usu legis acriores contra  
eos disputatum est, qui usum legis reiecerunt (decalo-  
gum quidem, sive legislationem Mosaicam, sive libros  
V. T. sub *roum* intelligentes)<sup>d</sup>), docetque Formula  
Concordiae eam, quam supra diximus, huius vocabuli  
significationem sequunt, usum legis esse triplitem<sup>e</sup> a)  
civilem, sive politicum, quam disciplinam externam  
conservet, b) elencticam, sive epandorthotico-elench-  
ticum et paedagogicum, quam faciat, vt homines vi-  
tiositatem suam agnoscat, et respiceere incipiant<sup>f</sup>),  
didacticum sive paediatricum, sive normalem, quam  
homini ibi emendato regulam suppeditet, ad quam  
possit debeatque vitam suam componere totam. Libri  
symbolici rationem, qua partim ea doctrinae diuinae  
placita, quas *legem* appellant, partem, quae nomine  
*euangelii* videntur, ad conversionem veramque salutem  
animi humani efficientiam sese habent, egregie descri-  
bant; quantum negari non potest, voces biblias *votos*

et *euāyyeliov*<sup>1)</sup> non omnino iisdem limitibus circumscriptas esse, quibus haec votabula in vsu loquendi ecclesiastico circumscribantur. Seriores vero Theologi haud raro ex ipsa Formula Concordiae opportunitatem duxerunt, legi *Mosaicae*, Decalogo potissimum, eam auctoritatem vindicandi, quae huic legislationi, doctrina N. F. praeente, tribui nequeat (§. 123.), partem legis *Mosaicae* triplicem; ceremoniale, ciuilium, moralem distinguentes. Recentiores auctoritatem legis *Mosaicae* normatiuum plerumque in pugnauerunt, haud temere dubitantes, praecepta eius moralia a ceteris omnibus satis accurate separari posse.